
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСТЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«СОЛНЫШКО» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2022  № 63 

 

«О назначении  ответственного 

сотрудника за организацию 

работы    по      обеспечению  

доступности  объекта  и услуг  

для  инвалидов» 

 

В соответствии  с приказом Министерства образования и науки РФ от 9 

ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», приказа 

Министерства образования и науки РФ от 2 декабря 2015 года № 1399 «Об 

утверждении плана мероприятий "дорожной карты" Министерства образования и 

науки РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»  и в целях 

соблюдения  требований доступности для  инвалидов в  МБДОУ «Остерский 

детский сад» Солнышко» и предоставляемых  услуг,  

 

п р и к а з ы в а ю:   

 

1. Назначить  ответственным  лицом  по оказанию   помощи  инвалидам   в 

сопровождении  к месту  получения   услуг (общедоступного  дошкольного 

образования)  Ващилину Анну Андреевну,  педагога-психоло 

 

 


